
Číslo jednací: 5 T 49/2017- 92

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

 Samosoudce Okresního soudu v Liberci Mgr Přemysl Pechlát vydal dne 16. května 2017 podle §
314e odst. 1 tr. řádu následující trestní příkaz

Obžalovaná:

nar. dne [datum] v [obec], ošetřovatelka, trvale bytem [adresa obžalované],

je vinna, že
v Liberci, ul. Pastýřská č. p. 3 dne 19. března 2016 na 1. oddělení obecné kriminality KŘP
Libereckého kraje Policie ČR Liberec přes řádné poučení o trestní odpovědnosti za trestný čin
křivého obvinění podle § 345 tr. zákoníku jako osoba podávající vysvětlení podle § 158 odst. 6 tr.
řádu ve věci vedené pod č. j. KRPL-29142/TČ-2016-180571 uvedla, že dne 18. března 2016
kolem 19: 00 hod. v Liberci, tř. [ulice a číslo] v hotelu [příjmení] [příjmení] [jméno] na pokoji
č. 515 byla znásilněna [celé jméno poškozeného] nar. dne [datum], a dále uvedla, že v průběhu
jejich známosti jím byla pronásledována voláním a textovými zprávami, když trestní řízení, které
bylo vedeno proti [celé jméno poškozeného] pro zvlášť závažný zločin znásilnění podle § 185
odst. 1, odst. 2 písm. a) tr. zákoníku a přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odst. 1
písm. c) tr. zákoníku, skončilo pravomocným odložením věci podle §159a odst. 1 tr. řádu, neboť
bylo zjištěno, že jí uvedené skutečnosti nejsou pravdivé,

tedy
jiného lživě obvinila z trestného činu.

T í m spáchala
přečin křivého obvinění podle § 345 odst. 1 tr. zákoníku

a odsuzuje se
podle § 345 odst. 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání šesti /6/ měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně odkládá a podle § 82
odst. 1 tr. zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání dvou /2/ roků.



 2 5 T 49/2017

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Po doručení trestního příkazu se může oprávněná
osoba odporu výslovně vzdát. Byl-li podán odpor oprávněnou osobou v zákonné lhůtě, trestní
příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není soud
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Pokud
obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

V Liberci dne 16. května 2017

Mgr. Přemysl Pechlát v. r.
                      samosoudce


